
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Tibor Polakovič 
Název práce: Pravicový extremismus v Armádě České republiky 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 
Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

 

Téma práce:  je velmi aktuální. Represivní složky často přitahují zaměstnance, 
kteří mají blízko k pravicovému extremismu. Právě proto je nutné problematiku 
extremismu mapovat, analyzovat a predikovat její vývoj. 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvalitativní charakter 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 

pečlivá 
Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: aktuální a odpovídající 

Počet uváděných titulů:  dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 
doporučil zaměřit se více na publikace pedagogicko-psychologického charakteru.  

Citace v textu:   přiměřená, student cituje odpovídajícím způsobem. Míra shody 
s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 6%, což hodnotím jako 
odpovídající. Shoda je především ve jménech či názvech zákonů. 

Formální stránka práce:  
- Práce má logickou strukturu. 

- 1. kapitolu bych nezaměřoval na vymezení pojmu – spíše by bylo vhodné 
vymezovat problematiku – což naplňují popisované kapitoly. 

- Rozdělení na samotnou empirickou část vnímám jako nešťastné – spíše 

bych kapitolu s empirickým šetřením nazval pomocí zkoumané 
problematiky. 

- Výzkumné otázky 1-3 se vztahují k práci. VO4 se vztahuje nepřímo a 
vnímám ji jako nadbytečnou. 

Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Z jakých údajů student vychází při formulaci vět z úvodu práce: Při 
historickém hodnocení vývoje Československa po skončení druhé světové 

války je patrné, že národní identita byla tehdy utlumována 
internacionalistickými projevy Sovětského svazu a KSČ. K navrácení 
národní hrdosti a sebevědomí u nás dochází až po pádu komunismu v 

listopadu roku 1989. 
- Jak se k tématu práce vztahuje VO4, která se zabývá možným 

zvýhodňováním etnických minorit? 
- Je možné výsledky Vašeho šetření zevšeobecnit? 

Využitelnost  pro praxi: Vysoká. Student může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby ZP.  
Cíl práce: Cíl práce byl srozumitelně formulován a splněn jak v teoretické 

rovině, tak především v empirickém šetření. 
 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 22.5.2018     …………………………………………. 
                  Podpis oponenta práce 


